
 Kupní smlouva č. CES -45/2023 
 

uzavřená podle § 2079 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

se sídlem:    Kaplířova 9, 320 68 Plzeň    

zastoupený:    brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS PK                       

kontaktní osoba:   tel.:  

IČ:     70883378      

DIČ:      není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:  

 
(dále jen “kupující”) 
na straně jedné 

 

a 

 

SOFTCOM GROUP s.r.o. 

se sídlem:   28. Pluku 458/7, 101 00, Praha 10 

zastoupený/jednající:  Ing. Alešem Plašilem, jednatelem 

Kontaktní osoba:   

IČ:    25623290 

DIČ:    CZ25623290 

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

Zapsáno v OR vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 55683. 
Identifikátor datové schránky: pvv26bk 

 

(dále jen „prodávající“) 
na straně druhé  
 

 

Kupní smlouva 
 

1. Předmět smlouvy 

 
1.1.  Předmětem této Smlouvy je nákup 25 kusů kamer Mio MiVue M700 2K WiFi (dále také 

„zboží“). 

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. 1 odst.1.1. smlouvy a 

kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou 

v čl. 2 odst. 2.1.smlouvy.  

 

 



 

2. Kupní cena a platební podmínky  
 

2.1. Celkovou kupní cenou se rozumí cena včetně DPH.  
Smluvená cena bez DPH činí: 65 280,- Kč. DPH ve výši 21 % činí: 13 709,- Kč. Celková 
kupní cena s DPH činí: 78 989,- Kč 

 

2.2. Smluvená kupní cena je nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží (tj. dopravu, balné apod.). Změna výše ceny je přípustná pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH. V takovém případě bude prodávající fakturovat DPH v sazbě platné 
v den zdanitelného plnění a tato změna smluvené kupní ceny nebude smluvními stranami 
považována za podstatnou změnu Smlouvy. 

 

2.3. Úhrada ceny zboží bude provedena po jeho převzetí kupujícím, a to na základě daňového 
dokladu / faktury vystaveného prodávajícím. 

 

2.4. Splatnost daňového dokladu / faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání částky kupní ceny z účtu 
kupujícího ve prospěch prodávajícího. 

 

2.5. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu  
dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vše ve znění pozdějších 
předpisů.  

 

2.6. Pokud doklad označený jako daňový doklad / faktura nebude obsahovat všechny zákonem 
a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn takový doklad vrátit prodávajícímu 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je poté povinen vystavit nový daňový doklad / 
fakturu s tím, že vrácením tohoto dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová 
lhůta stanovená v bodě 2. 4. tohoto článku Smlouvy počne plynout ode dne doručení 
nového daňového dokladu / faktury kupujícímu. 
 

 

3. Termín a místo dodání 
 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve stanovené specifikaci a množství dle čl. 1, odst. 1.1. 
této smlouvy do místa určení – tj. na adresu kupujícího, nejpozději do 14 dnů od podpisu 

smlouvy.  

 

3.2. Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím listu. 
Podpisem dodacího listu přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

 

 

4. Odpovědnost za vady a záruka  
 

4.1. Kupující není povinen převzít zboží, pokud dodávka obsahuje vady, a to zejména: 
- zboží neodpovídá specifikaci uvedené v čl. 1, odst. 1.1. - Předmět smlouvy  

- zboží je poškozeno, 
- jsou porušeny obaly zboží, 
- počet kusů zboží neodpovídá dodacímu listu, 
- kupní cena zboží neodpovídá kupní ceně zboží uvedené v čl.2, odst. 2.1. Smlouvy 

 



4.2. V případě, že zboží má vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách, který 
je přílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude obsahovat soupis veškerých vad zboží 
zjištěných kupujícím při převzetí zboží.  
 

4.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců. Záruka  
za jakost počíná běžet od předání bezvadného zboží kupujícímu.  
 

4.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího,  
a to bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční lhůta 
na reklamované zboží či jeho část.  

 

4.5. Prodávající je povinen se k písemné reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 5 dnů ode 
dne, kdy mu byla doručena a písemně sdělit, zda reklamaci uznává. V případě oprávněné 
reklamace je prodávající povinen provést opravu nebo výměnu vadného zboží v termínu 
do 30 dnů od převzetí reklamace.  

 

4.6. U reklamovaného zboží, u kterého byla reklamace uznána a které bylo vyměněno  
za bezvadné, běží nová záruční lhůta ode dne předání kupujícímu. 

 

4.7. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
 

5. Sankční ujednání 
 

5.1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícímu, je kupující 
povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky  
za každý den prodlení. 
 

5.2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle Smlouvy, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny dodávky včetně DPH za 
každý den prodlení. 

 

5.3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody. 

 

6. Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu  
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vkladu do Registru smluv. Zaknihování 
smlouvy do Registru smluv zajistí kupující.  
 

6.2. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících  
z této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. 

 

6.3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 



6.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
podepsanými osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

 

6.5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena (podepsána) na 
základě vzájemné dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

 

6.6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující. 
 

 

 

 

 

V Plzni dne                 v ……………..dne   

 

 

Za kupujícího :          Za prodávajícího: 
  

 

 

      ………………………………… 

           

brig. gen. Ing. František Pavlas    Ing. Aleš Plašil   
   ředitel HZS Plzeňského kraje                   jednatel  


